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اقتصادی

شرکت 
بازرگانی 

دولتی در 
پایان تیرماه 

اعلام کرده 
بود در 4 

ماه امسال، 
۱۱۱ هزار و 

۶۳۱ میلیارد 
تومان گندم 
از کشاورزان 

خریداری 
شده که نیمی 

از این مبلغ، 
بالغ بر 55 

هزار و ۱85 
میلیارد تومان 

به حساب 
کشاورزان 
واریز شده 
و پرداخت 

مابقی 
مطالبات نیز 
در دستور کار 

قرار دارد

خرید تضمینی گندم بعد از گذشت 4 ماه 
از اولین زمان برداشت آن توانسته است 
رکوردهای قابل قبولی نسبت به سال قبل 
از خود به جای بگذارد در حالی که خرید 

تضمینی تا پایان شهریور و مهرماه ادامه 
خواهد داشــت. باوجود آن که منتقدان 
خ خرید تضمینی گندم  در زمان تعیین نر
خ 15 هــزار تومانی انتقاد می کردند  به نر
و آن را عاملی بــرای فــروش نرفتن گندم 
کشاورزان به دولــت عنوان کــرده بودند، 
اما حالا که خرید تضمینی بیش از نیمی از 
مسیر را طی کرده و هنوز 2 ماه تا پایان فصل 
برداشت فرصت باقی مانده، خرید تضمینی 
از مرز 8 میلیون تن عبور کرده است. این 

در حالی است که وزارت جهاد کشاورزی 
هم پیش بینی کــرده بــود خرید تضمینی 
به 8 میلیون و 500 هزار تن در سال زراعی 

جاری برسد.

استان های پیشتاز در خرید تضمینی 
گندم

طبق آمــار شرکت بازرگانی دولتی ایــران، 
خرید تضمینی گندم  در 1۳0 روز ابتدای 
ســال نسبت به مــدت زمــان مشابه سال 

گذشته، یک میلیون و 8۷8 هزار تن و به 
عبارتی، بیش از ۳0 درصد افزایش داشته 
است؛ ضمن اینکه هر 8 روز، 4۹8 هزار تن 

گندم از کشاورزان خریداری شده است.
بر اساس آخرین آمار اعلام شده تا ششم 
مــردادمــاه، 8 میلیون و 88 هــزارتــن به 
ارزش 121 هزار و 40۷ میلیارد تومان خرید 
تضمینی گندم انجام گرفته است که در این 
میان، فارس، خوزستان و کرمانشاه، سه 
استانی هستند که بیشترین رشد تولید را 

عبور خرید تضمینی گندم از مرز ۸ میلیون تن
استان های فارس، خوزستان و کرمانشاه بیشترین رشد تولید گندم را نسبت 

به سال گذشته داشته اند

نسبت به سال گذشته داشته اند.
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران، 
ــارس،  سهم اســتــان هــای خــوزســتــان، ف
کرمانشاه، گلستان و کردستان را از خرید 
کل گندم کشور، 55 درصد عنوان کرده 
خرید  در  پیشتاز  استان های  که  اســت 

گندم محسوب می شوند.
خرید  اینکه  اعـــلام  بــا  راد  سعید  سید 
تضمینی گندم در استان بوشهر با حدود 
ــدود 5 و نیم  ۶ بــرابــر و اســتــان یــزد بــا ح
برابر از رشد کم سابقه ای برخوردار بوده 
است، تأکید کرد: بعد از این دو استان، 
استان  در  گندم  تضمینی  خرید  میزان 
نیم  و   2 ــدود  ح بویراحمد  و  کهگیلویه 
برابر، استان های البرز و فارس بیش از 
دو برابر و استان اصفهان دو برابر رشد 

داشته است.
پرداخت 51 درصد از مطالبات کشاورزان

معاون وزیر جهاد کشاورزی از واریز ۶1 هزار 
و 42۹ میلیارد تومان بابت تحویل گندم به 
حساب کشاورزان خبر داد و گفت: تاکنون 
بیش از 51 درصد از مطالبات کشاورزان 
در سراسر کشور پرداخت شده که البته 
در این میان، ۷0 تا ۹8 درصــد مطالبات 
گندمکاران 10 استان پرداخت شده است.

شرکت بازرگانی دولتی در پایان تیرماه 
اعلام کرده بود در 4 ماه امسال، 111 هزار 
و ۶۳1 میلیارد تومان گندم از کشاورزان 
خریداری شده که نیمی از این مبلغ، بالغ 
بر 55 هزار و 185 میلیارد تومان به حساب 
کشاورزان واریــز شده و پرداخت مابقی 

مطالبات نیز در دستور کار قرار دارد.
تضمینی  خرید  ســراســری  عملیات  طــی 
گندم از کشاورزان کشور از ابتدای فروردین 
تا آخــر تیر در 4 مــاه گذشته، مجموع ۷ 
میلیون و 4۳۷ هــزار تن گندم در قالب 
یک میلیون و ۳۶2 هزار محموله از 4۹۹ 
هزار کشاورز در اقصی نقاط کشور به صورت 
تضمینی خریداری شده بود. این میزان 
خرید نسبت به 4 ماه نخست سال گذشته 
با یک میلیون و ۶2۷ هــزار تن افزایش، 
بیش از 28 درصد رشد را دارا بود. علاوه بر 
این کل خرید تضمینی گندم در سال 1401 
بالغ بر ۷ میلیون و 200 هزار تن بود که تا 
پایان تیرماه توانست رکورد سال گذشته 

به میزان 22۷ هزار تن را افزایش دهد.

کاهش میزان واردات
استراتژیک  کــالای  یــک  گندم  محصول 
است که امنیت غذایی هر کشوری به آن 
بستگی دارد. بسیاری از کشورها بخصوص 

به  مطلق  وابستگی  اینکه  بـــرای  ــران  ایـ
واردات کالاهای اساسی نداشته باشند، 
امتیازاتی را برای تولیدکنندگان داخلی 
در نظر می گیرند تا با استفاده از این روش 
بتوانند هم خودکفایی و استقلال خود 
در موضوع امنیت غذایی را حفظ نمایند 
ــالای اقتصاد در  ب از آسیب پذیری  و هم 
جلوگیری  بین المللی  حساس  شرایط 
کنند. دولــت از ســال گذشته با تعیین 
قیمت منطقی خرید تضمینی با افزایش 
خرید گندم ،هم امنیت غذایی در کشور 
را فراهم کرد و هم میزان واردات گندم 
را بر اســاس آمارهای گمرک کاهش داد 
به طوری که در سه ماهه ابتدایی امسال 
میزان واردات گندم در مقایسه با سال 

قبل نزولی بوده است.
در سه ماهه اول سال 1402، ۷۹0 هزار و ۹1۶ 
تن گندم به ارزش ۳4۹ میلیون و 11 هزار و 
2۶5 دلار به کشور وارد شد که این میزان 
واردات به نسبت مدت مشابه آن در سال 
قبل با کاهش 48 درصدی به لحاظ وزنی 

روبه رو بوده است.
بر اســاس آمــار گمرک، واردات گندم در 
سال گذشته، یک میلیون و 5۳1 هزار و 
450 تن به ارزش ۶21 میلیون و 42۷ هزار 
و 4۷0 دلار بود که این میزان واردات از 
نظر ارزشی با کاهش 44 درصدی نسبت 
به مــدت مشابه ســال قبل روبــه رو بوده 
است. دولت نرخ پایه خرید گندم امسال 
را 11 هزار و 500 تومان اعلام کرد و در کنار 
قیمت اعلام شده، هزار و 500 تومان نیز 
قسمتی  )تأمین  کاشت  یارانه  به عنوان 
از هزینه های کود و بذر( در نظر گرفت. 
انگیزه  بـــردن  ــالا  ب منظور  بــه  همچنین 
تولید در کشاورزان، رعایت قیمت نسبی 
محصولات اســاســی کــشــاورزی و تعادل 
بخشی در الگوی تولید، مبلغ 2 هزار تومان 
نیز تحت عنوان »جایزه تحویل گندم« به 
قیمت مصوب اضافه شد. براین اساس، 
قیمت نهایی یک کیلوگرم با در نظر گرفتن 
شرایط فوق، 15 هزار تومان مورد تصویب 
شورای قیمت گذاری قرار گرفت که برآیند 
این افزایش قیمت، عبور از میزان خرید 
تضمینی نسبت به سال گذشته در هفته 

اول مردادماه است.
پیش بینی می شود میزان خرید تضمینی 
ــاری، 12  ــی جـ ــال زراعـ گــنــدم تــا پــایــان س
میلیون و 500 هزار تن گندم تولید شود، 
این در حالی است که میزان تولید این 
کالای اساسی در سال گذشته 11 میلیون 

و 150 هزار تن بوده است.

شاخص های بازار سهام در معاملات 
روز یکشنبه نیز پرواز در ارتفاع بالاتر را 
دوام نیاوردند و یک گام دیگر به سمت 

پایین برداشتند.
در معاملات دیروز، افت قیمت ۳5۳ 
ــده در  420 نــمــاد معامله ش نــمــاد از 
تالارهای بــورس اوراق بهادار تهران 
ــازار   باعث شــد تــا شاخص کــل ایــن ب
2۹ هزار و ۷8 واحد کاهش یابد و به 
عدد یک میلیون و ۹۶۷ هزار و ۶۷۷ 

واحد برسد.
ــورس نیز  با  شاخص کــل هــم وزن ب
شیب تندتری کاهش یافت و با ۹4/1 

درصد کاهش همراه شد.
آمـــارهـــای فـــرابـــورس حــتــی اعـــداد 
پایین تری را نشان داد. در فرابورس 
 ۳۶8 از  نماد   2۷۷ افــت قیمت  نیز 
نماد معامله شده، شاخص اصلی این 
بازار را 48۶ واحد معادل ۷۷/1 درصد 
پایین کشید و به عدد 25 هزار و ۹۶2 
ــد رســانــد. شاخص کــل هــم وزن   واح
۶8 درصد کاهش  فرابورس نیز با 2/

مواجه شد.
همچنین مشاهده شد اکثریت قریب 
ــراد  ــروز اف بــه اتــفــاق فروشندگان امـ
شده  عرضه  سهام   و  بودند  حقیقی 
توسط آنها خریداری جز حقوقی های 

بازار نداشت.
تعداد صف خرید در بورس 14 نماد 
و در فـــرابـــورس ۳8 نــمــاد و تــعــداد 
صف فروش در بورس 44 نماد و در 

فرابورس 101 نماد بود.
این ارقــام درحالی به ثبت رسید که 
غالب نمادها در بازه منفی 2 تا منفی 

5 درصد معامله شدند.
در  گذشته،  هفته  چند  روال  طبق 
معاملات روز یکشنبه نیز شاهد خروج 
هزار و 150 میلیارد تومانی پول حقیقی 
از معاملات خرد بودیم. این رقم در 
مقایسه با روز معاملاتی قبل در حدود 

5 برابر افزایش یافته است.
ایــن اســت که در  نکته جالب توجه 
معاملات دیروز، ارزش معاملات خرد 

در حدود هزار و 200 میلیارد افزایش 
یافت و به عدد 5 هزار و 500 میلیارد 
تومان رسید. رقمی که تقریباً با میزان 
خروج پول حقیقی از معاملات برابر 
اســت و نشان می دهد ایــن افزایش 
در معاملات دیــروز به دلیل افزایش 
خرید حقوقی ها و تنها به حضور آنها 

در طرف تقاضا مربوط می شود.
ــروز حــقــیــقــی هــا  از مــعــامــلات  ــ ــ دی
 1۶1 صندوق های با درآمــد ثابت نیز 

میلیارد تومان خارج کردند.
روند خروج پول حقیقی که در روزهای 
گذشته همواره اتفاق افتاده، می تواند 
باعث ایجاد موج های قیمتی در دیگر 
بازارهای مالی و کالایی شود و  رفتار 
بــازارهــا را افزایش  هیجانی در سایر 

دهد.
 

ترین های امروز
در بورس »فارس« »شپنا« و »شبندر« و 
در فرابورس »وسپهر« »خآور« و »آریا« 
بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص کل 

به جا گذاشتند.
« و »قشهد«  نمادهای »ملت« »زکوثر
ثبت  را  قیمت  ــش  ــزای اف بیشترین 

کردند.
همچنین نمادهای »زکوثر« »سصفها« 
ارزش  افــزایــش  بیشترین  »ملت«  و 
ــازار و نمادهای »فــارس« »شپنا« و  ب
»شبندر« بیشترین کاهش ارزش بازار 

را داشتند.
بیشترین ارزش خرید حقیقی در نماد 
حمایت  بیشترین  و  بــود  »سصفها« 
»وبملت«  نماد  از  حقوقی ها  توسط 

اتفاق افتاد.
در بین گروه های معاملاتی »خودرو« با 
اختلاف، بیشترین ارزش معاملات را 

به خود اختصاص داد.

گام نزولی شاخص های بازار 
سهام در دومین روز هفته

خروج پول حقیقی از 
معاملات خرد شدت گرفت

 

گروه بانک ها و مؤسسات اعتباری با 28 
ــازاری 444 هزار  نماد ثبت شده و ارزش ب
میلیارد تومان، درحدود 5.5 درصد از کل 
ارزش بازار سهام ایران را به خود اختصاص 
می دهد و از نظر ارزش در لیست 10 گروه 

معاملاتی بزرگ بازار قرار می گیرد.
اگر چه آمار معاملات نشان می دهد طی سه 
ماه گذشته ارزش سهام بانکی در حدود ۹ 
درصد کاهش یافته است، اما شاخص های 
بنیادی نشان می دهد بسیاری از نمادهای 
فعال در این صنعت در سطح ارزنده ای قرار 
گرفته و جذابیت خود را برای سرمایه گذاری 

حفظ کرده است.
از نظر کارشناسان بازار سرمایه نیز، در پی 
خ کارمزدها  اصلاحات انجام شــده در نــر
و دسترسی به منابع ارزان قــیــمــت، این 

گروه یکی از گروه های برنده بازار در سال 
1402 خواهد بود که می تواند بازدهی قابل 
قبولی را برای سرمایه گذاران به ارمغان آورد؛ 
موضوعی که برای تمامی نمادهای فعال در 

گروه بانکی صادق نخواهد بود.
به گفته کارشناسان، برخی بانک های ناتراز 
که در دوره های جاری نیز نتوانسته اند روند 
بازدهی خود را اصــلاح کنند، حتی اگر از 
انحلال نیز نجات پیدا کنند، در آینده توسط 
بانک های با درجه اعتباری بالا، از بازار پول 
ایران کنار گذاشته خواهند شد و نمی توان 
سرنوشت خوبی را برای آنها در بلند مدت 

متصور بود.
بانکی  سیستم  در  مقابل  ــرف  ط در  ــا  ام
نسبت  سرعت  به  که  بانک هایی  کشور، 
به اصلاح ساختارهای معیوب خود اقدام 
ــالا و نسبت  کـــرده و از درجـــه اعــتــبــاری ب
کفایت سرمایه مناسبی برخوردار هستند، 
می توانند بازدهی بسیار مناسبی را برای 
سهامداران خود به ثبت رسانند و سهم 

خود را از فعالیت های پولی و مالی اقتصاد 
ایران بیشتر کنند.

خالص سود و زیان بانک های بورسی 
در فصل بهار مثبت شد

بانک فعال در   20 آمــار عملکرد  بــررســی 
بازار سرمایه ایران نشان می دهد، در پی 
اصلاحات ساختاری سیستم بانکی کشور و 
ایجاد بستری برای افزایش سطح بهره وری، 
کاهش هزینه مطالبات مشکوک الوصول، 
ــزد بانکی و افــزایــش  ــارم خ ک ــش نــر ــزای اف
دسترسی بانک ها به منابع ارزان قیمت برای 
پرداخت تسهیلات، روند درآمد و سودسازی 
سیستم بانکی کشور به میزان قابل توجهی 
بهبود یافت و بسیاری از بانک های خصوصی 
و دولتی توانستند در فصل بهار سال جاری 

بازدهی خود را بیشتر کنند.
به گــزارش چابک آنلاین، براساس ارقام 
ج در صــورت هــای مالی حسابرسی  مندر
نشده 20 بانک فعال در بازار سرمایه ایران، 
این بانک ها در سه ماهه ابتدایی سال 1402 
جمعاً حدود 5 هزار و ۹۶2 میلیارد تومان 

سود خالص شناسایی کرده اند.
شناسایی این رقم درحالی است که جمع 
سود و زیان 20 بانک بررسی شده، در سه 
ــزار و ۹85  ماهه 1401 به عــدد منفی 4 ه

میلیارد تومان رسیده بود.
به بیانی دیگر، ارقام نشان می دهد درحالی 
که 20 بانک خصوصی کشور در سه ماهه 
ابتدایی 1401 حدود 5 میلیارد تومان زیان 
خالص شناسایی کرده بودند، در سه ماهه 
ابتدایی سال جاری توانستند این رویه را 

متوقف کنند و به سود بنشینند.
اتفاقی که بررسی جزئیات عملکرد بانک ها 
نشان می دهد، بیش از همه از طریق بهبود 
سه عامل افزایش نسبت درآمد تسهیلات 
اعطایی به هزینه سود سپرده ها، افزایش 
خالص درآمد کارمزد و کاهش نسبت هزینه 
مطالبات مشکوک الوصول به کل مطالبات 

بانک ها، میسر شده است.
ــع بــه نظر مــی رســد در ســال جــاری  ــ درواق
بانک ها توانسته اند بــهــره وری خــود را در 
بخش عملیات بانکداری بالا ببرند و در کنار 
افزایش درآمدها، میزان هزینه های خود را 

نیز کنترل کنند.
 

چرا امیدی به آینده بانک های ناتراز 
نیست؟

دو  بــه  مــی تــوان  را  کشور  بانکی  سیستم 
دسته بانک های با درجــه اعتباری بــالا و 
بانک های ناتراز تقسیم بندی کرد. بررسی 

آمار این دو دسته نشان می دهد در حالی 
که سطح بهره وری و بازدهی در بانک های 
سالم در هر دوره افزایش یافته است، اما در 
بانک های ناتراز میزان کفایت سرمایه، زیان 
حسابداری و کاهش قدرت جذب سپرده 

بانکی بالا رفته است.
همچنین مقایسه ارقام موجود در جداول 
سود و زیان فصل بهار این بانک ها نشان 
می دهد، با وجود اینکه آمار تجمعی بانک ها 
بهبود یافته، اما شرایط در بانک های ناتراز 

همچنان در حال بدتر شدن است.
در ایــن رابــطــه بــررســی صــورت هــای مالی 
بانک های آینده، ایران زمین، دی، سرمایه و 
پارسیان نشان می دهد زیان خالص بانک ها 

همچنان در حال افزایش است.
همچنین برخی بانک ها مانند دی و رفاه 
حتی در افزایش درآمدهای خود نیز ناکام 

بوده اند.
صورت های برخی دیگر از بانک ها مانند 
بانک سامان نیز نشان می دهد که افزایش 
درآمدهای آنها از طریق افزایش پرشتاب تر 

هزینه سپرده ها اتفاق افتاده است.
این موضوع باعث شده تا فاصله درآمدی و 
درجه اعتباری بانک های موفق با بانک های 
کم اعتبار و ناموفق به طور قابل توجهی 

افزایش یابد.
تجربه بازارهای جهانی نشان می دهد، این 
اعتباری در نهایت باعث خواهد  شکاف 
شد منابع پولی و مالی تماماً از بانک های 
ناتراز و با رتبه اعتباری پایین تر، خارج و به 
سمت بانک های سالم و با رتبه اعتباری بالا 

گسیل شود.
از این رو می توان گفت حتی اگر بانک های 
ناتراز و یا زیان ده، بتوانند در آینده روند زیان 
خود را متوقف کنند، بازهم در بلند مدت 
نخواهند توانست جایگاه خود در سیستم 
به تدریج  و  گیرند  بازپس  را  کشور  بانکی 
توسط بانک های موفق و با درجه اعتباری 
بالاتر، از سیستم پولی و مالی کشور حذف 

خواهند شد.

خداحافظی بانک های بورسی با زیان

سوت پایان برای بانک های ناتراز به صدا درآمد

بازار سهام

بازار پول
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نفیسه امامی
روزنامه نگار

کشاورزی

با جوجه ریزی ماهانه 
13۰میلیون قطعه، نیاز 

غ تأمین می شود بازار مر

وزیر جهاد کشاورزی راهکار رفع 
غ را افــزایــش  ــازار مـــر ــ الــتــهــاب ب
ــر طــرف کــردن  جــوجــه ریــزی و ب
غ برشمرد و  ــازار مر اختلال در ب
اظهار داشت: در پنج روز گذشته، 
روزانه بیش از 10 هزار تن کنجاله 
سویا میان مرغداران توزیع شده 
و میزان جوجه ریزی افزایش یافته 
نیکبخت،  محمدعلی  اســـت. 
غ را  ــازار مر راهکار رفع التهاب ب
افــزایــش جوجه ریزی برشمرد و 
اظهار داشت: در پنج روز گذشته، 
روزانه بیش از 10 هزار تن کنجاله 
نهاده ای  نیاز  تأمین  ــرای  ب سویا 
ــال  مــرغــداران بــه اســتــان هــا ارس
می شود. وی با اشــاره به افزایش 
جــوجــه ریــزی در مــرغــداری هــای 
ــاه  ــر م ــی ــی افــــــزود: در ت ــت ــوش گ
قطعه  هـــزار   800 و  میلیون   1۳1
جوجه ریزی انجام شده است و در 
مرداد ماه نیز حداقل 1۳0 میلیون 
قطعه جوجه ریزی حفظ می شود. 
وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: با 
جوجه ریزی ماهانه 1۳0 میلیون 
غ کشور به طور  قطعه، نیاز بازار مر
حتم تأمین مــی شــود. بنابر این 
گزارش در حالی که قیمت مصوب 
غ ۷۳ هزار تومان  هر  کیلوگرم مر
است اما مشاهدات میدانی نشان 
می دهد که این محصول در حدود 
۹8 هزار تومان به فروش می رسد 
و گزارش هایی نیز از فروش این 
محصول به قیمت 100 تا 120 هزار 
تومان وجود دارد. مسئولان بخش 
خصوصی پیش بینی کرده اند که با 
توجه به افزایش تولید جوجه ریزی 
کاهش  غ  مـــر قیمت  کــشــور  در 
می یابد و یکی از دلایل گرانی این 
محصول را با وجود افزایش تولید، 

مقاومت واسطه ها می دانند.

واردات خودروهای 
برقی در اولویت 

خواهد بود

ایجاد تحول در وضعیت خودروها 
واردات  ــه  ــام ــن ن ــی آی در  قــطــعــاً 
خودروهای نو و کارکرده مدنظر 

قرار خواهد گرفت.
تجارت  و  معدن  ــر صنعت،  وزی
گفت: در حال تدوین آیین نامه  
واردات خودرو چه کارکرده و چه 
خودروهای نو هستیم. البته آنچه 
به نظر بنده برای مردم ما مهم 
است، نوآوری هایی است که در 
این عرصه اتفاق خواهد افتاد. 
بنا داریم که تحولی در وضعیت 
موجود خودروها به وجود آوریم؛ 
این تحول شامل این می شود که 
خودروهای موجود در وضعیت 
اما  شوند؛  عرضه  مناسب تری 
مهمتر از آن توجه به خودروهای 
برقی است. عباس علی آبادی 
افــزود: وزارت صمت در تدارک 
فــراهــم کـــردن زیرساخت های 
لازم برای خودروهای برقی است 
که بحث بسیار مهمی اســت و 
سبب ایجاد نوآوری در این حوزه 

در کشور خواهد شد. 
اینکه  به  ــر صمت در پاسخ  وزی
ممکن است واردات خودروهای 
ــه خـــودروهـــای  ــارکـــرده ب ــو و کـ ن
ــدود شـــود؟ تصریح  ــح بــرقــی م
ــرای واردات خــودروهــای  کــرد: ب
برقی، ارجحیت قائل هستیم و 
خودروهای  واردات  ما  اولویت 
بــرقــی خــواهــد بـــود. وی گفت: 
ــک مــرکــزی  ــان ــس کـــل ب ــی بـــا رئ
گــفــت وگــویــی صـــورت گرفته تا 
تسهیلات بیشتری برای واردات 
خودروهای برقی در نظر گرفته 
شود. اولویت را به تاکسی ها که 
مصرف بیشتری دارند و واردات 
کاهش  در  بیشتری  تأثیر  آنها 
مشکلات محیط  زیستی داشته 
کشور  ــرای  ب بیشتری  منفعت  و 
ــم.  فــراهــم خــواهــد کــرد، داده ایـ
سپس خــودروهــای اشتراکی و 
خــودروهــایــی کــه بـــرای مصرف 

مردم در نظر گرفته شده است.

اخبار


